



DZIENNIK

PROSZOWICKI



Śmitowice

# Pałac w różach



Właściciel pałacu w Śmitowicach Feliks Śliwa prezentuje Jackowi Zawartce plany remontu pałacu

Pałac w Śmitowicach odzyskuje dawną świetność. Zniszczony w czasie pożaru pod koniec lat 60. ubiegłego wieku obiekt jest odbudowywany przez obecnych właścicieli według pierwotnego planu.

Rozpoczęte w 2001 roku przez państwa Marię i Feliksa Śliwów z Krakowa prace przy renowacji pałacu powoli dobiegają końca. – *Rozpoczęliśmy w 2001 roku od wywiezienia 800 metrów sześciennych śmieci. Początki były bardzo trudne, długo protestowali drogowcy, z którymi uzgadniałem odpływ wody deszczowej. Dopiero w 2004 roku otrzymałem pozwolenie na budowę. Wówczas prace ruszyły pełną parą. Początkowo planowaliśmy odbudować tylko pałac. Z czasem jednak otrzymaliśmy zgodę na dobudowę bocznych skrzydeł* – opowiada Feliks Śliwa.

W jednym ze skrzydeł znajduje się ma: sauna, sześciopoko-

na w stylu myśliwskim i salony. Na poddaszu zaplanowano 11 dwuosobowych pokoi. Będzie też apartament.

Jak zapewnia właściciel pałacu, budynek jest odbudowywany zgodnie z pierwotnym planem. Tyle tylko, że pałac w Śmitowicach nigdy nie miał tak wysokiego standardu. Marmurowe posadzki i ściany, kominki, piaskowce – wszystko w specjalnie dobieranych kolorach. Elegancka elewacja zewnętrzna harmonizuje z dachem wykonanym z blachy tytanowo-cynkowej. Główną aleję wejściową, prowadzącą od strony frontowej do pałacu, wyłożono kostką pochodzącą z ulicy Brackiej w Krakowie. Część płyt ułożonych wokół pałacu pochodzi z remontowanego Rynku Głównego w Krakowie.

Staranność przy prowadzeniu prac pielęgnacyjnych wiadać również w ogrodzie ota-

czających pałac. Wszelkie robione tu wycinki uzgadniane są ze specjalistami. Przed pałacem znajduje się ma ogród pełen róż. Nie zabraknie też kilku małych stawów. – *Chcilibyśmy, aby w ogrodzie znajdowało się specjalne miejsce, w którym mogłyby być udzielane śluby. Mamy już nawet wstępną zgodę na to. Po ślubie przyjęcie weselne mogłyby się odbywać zarówno w ogrodzie, jak i wewnątrz pałacu. Zmęczeni goście mogliby skorzystać z części hotelowej* – mówi Pan Feliks.

Według założeń pałac będzie dostępny głównie dla grup turystycznych. Ma również pełnić rolę centrum kongresowego, w którym odbywać się będą konferencje i sympozja. Uroczyste otwarcie całego kompleksu planowane jest na czerwiec 2007 roku.

Tekst i fot. (AF)



Obecny wygląd pałacu w Śmitowicach